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Kolejna inwestycja w parku Lotników Polskich
Za pół roku park Lotników Polskich
w Czyżynach ma być największym w mieście
placem zabaw dla dzieci i dorosłych
••Parę tygodni temu rozpoczęła się
tam budowa Ogrodu Doświadczeń,
teraz - wielkiego ogródka jordanow-
skiego. A w planach jest jeszcze ha-
la widowiskosportowa przylegająca
do parku.
To ogromny i atrakcyjny teren, ale
przez wiele lat był zaniedbywany.
Dobry do pojeżdżenia na rowerze,
raczej nie do pospacerowania.

- Zniszczone alejki, brak małej ar-
chitektury, placów zabaw. Trudno
się dziwić, że mieszkańcy Czyżyn,
i w ogóle Nowej Huty, omijali to miej-
sce - opowiada Jerzy Woźniakiewicz,
radny miasta Krakowa i przewodni-
czący Dzielnicy XVI. - Teraz okazu-
je się, że park Lotników Polskich jest
modny. A skoro jest moda, chcieli-
byśmyją wykorzystać.

Czyiyny do zabawy
„Czternastka" buduje w PLP (w czę-
ści między ul. Markowskiego i al. Ja-
na Pawia II) prawdopodobnie naj-
większy w Krakowie ogródekjorda-
nowski. Czyli: klasyczny charakter
miejsca, ale w nowoczesnej formie.
Prace rozpoczęły się parę dni temu,
kosztrealizacjiinwestycjito360tys.zl.
Ogródek będzie gotowy wiosną.

Na terenie parku nie ma żadnych
atrakcji - ani huśtawek, ani boisk. Są
tylko trzy stare piaskownice.
W ogródku będzie za to nadmiar
atrakcji - pięć stref zabaw.

Wpierwszej strefie znajdą się za-
bawowe zestawy wielofunkcyj ne dla
starszych dzieci (zamki, małpie ga-

je, zjeżdżalnie). W strefie drugiej - po-
jedyncze urządzenia dla najmłodszych,
czyli huśtawki, także te na sprężynach,
ważki, karuzela Kolejna to strefo spraw-
nościowa, w której zlokalizowane ma-
ją być ścianki sprawnościowe i wspi-
naczkowe, urządzenie do zjazdów na
linie.

- Ostatnia to strefa sportowa. Tutaj
powstanie boisko wielofunkcyjne do
gry w kosza, siatkówkę i piłkę ręczną;
zamontuj emy też stoły pingpongowe
- opowiada Woźniakiewicz. - Będzie
również boisko do piłki nożnej, a więc:
prawdziwe zagłębie rozrywkowo-re-
kreacyjne.

Woźniakiewicz uspokaja: pro-
jekt jest tak pomyślany, żeby
wszystkie obiekty zmieściły
się między drzewami. Nie
będzie wiec żadnej ich wy-
cinki.

Czyżyny do nauki
Za kilka miesięcy park w Czyżynach
będzie największym w mieście pla-
cem zabaw dla dzieci i dorosłych. Je-
sienią ruszyła tam budowa pierwsze-
go w Polsce Ogrodu Doświadczeń - to
sześć hektarów terenu, gdzie będzie
można nauczyć się fizyki i zrozumieć
wiele zjawisk przyrodniczych (część
poludniowo-wschodnia PLP). Ogród
ma być podzielony na ścieżki eduka-
cyjne, czyli różnym zjawiskom poświe-
cone będą konkretne stanowiska (jest
ich ponad 60). Każda ścieżka opowie
o innym zjawisku - czymjest czas, na
czym polegailuzjaoptyczna,jakdzia-
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Wizualizacja
Ogrodu
Doświadczeń

la gra-
witacja, jak roz-
chodzą się fale, czymjest
światło, co to takiego efekt nieskoń-
czoności. Dowiemy się też, dlaczego
widzimy i słyszymy, awięcjak ważne
są zmysły, i dlaczego gubimy się w la-
biryncie. W poznaniu tych zjawisk po-
mogą specjalne urządzenia - spirale,
obracające się tarcze, lustra, kamie-
nie, trampoliny. Wszystkiego będzie
można dotknąć, wprawić w ruch, że-
by zobaczyć, jak np. działa przyciąga-
nie i czymjest siła tarcia.

Ogród jest przedsięwzięciem rea-
lizowanym przez gminę, Partnerstwo

na rzecz
Rozwoju (działa
przy Ośrodku Kultury im.
Norwida) i Stowarzyszenie „U Sie-
machy". Drogim, bo koszt inwestycji
to 8 min zł, a wszystko w ramach unij-
nego programu EQUAL. Otwarcie
ogrodu zaplanowano na początek
czerwca. Być może w Ogrodzie Do-
świadczeń będzie również małe zoo.
Czyżyny będą miały nie tylko najwię-

kszy ogró-
dek jordanowski
i ogród edukacyjny - miasto ma w pla-
nach także wybudowanie tam hali wi-
dowiskowo-sportowej. O
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